
 

 

 

UCHWAŁA Nr  V / 29 /2011  

Rady Gminy Brody 

z dnia  24 marca 2011 r. 
 

 
 

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego zachowania istniejącego bezpośredniego 

wyjazdu  z Terminala Towarowych Odpraw Celnych – płyta północna na drogę krajową 

nr 18 na przejściu granicznym w miejscowości Olszyna. 

          Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2001 Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz § 25 ust. 1 Statutu Gminy Brody przyjętego 

Uchwałą Nr IV/18/03 Rady Gminy Brody z dnia 29 stycznia 2003 r. (Dz. Urz. Woj. 

Lubuskiego z 2003 r. Nr 7 poz. 134, z późn. zm.) 

 

uchwala się ,  co następuje: 

§ 1 

1. Zajmuje się negatywnie stanowisko w sprawie likwidacji istniejącego wyjazdu z byłego 

Terminala Towarowych Odpraw Celnych (płyta północna) na drogę krajową nr 18, będącą     

w zarządzie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział w Zielonej Górze na 

przejściu granicznym w Olszynie gm. Brody 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega przekazaniu do oddziału Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze oraz Ministra Infrastruktury w 

Warszawie. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 
 

do uchwały w sprawie zajęcia stanowiska zachowania istniejącego zjazdu z drogi krajowej nr 

18 na były terminal towarowy odpraw celnych na przejściu granicznym w miejscowości 

Olszyna 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2001 Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz § 25 ust. 1 Statutu Gminy Brody przyjętego Uchwałą 

Nr IV/18/03 Rady Gminy Brody z dnia 29 stycznia 2003 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2003 

r. Nr 7 poz. 134, z późn. zm.) do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 

pozostające w zakresie działania gminy. 

Rada Gminy Brody mając na uwadze informacje dotyczącego tego, iż planowana przebudowa 

drogi krajowej nr 18 w m. Olszyna, gm. Brody - na odcinku wiadukt na węźle Olszyna do 

granicy państwa na Nysie Łużyckiej przewiduje likwidację obecnego wyjazdu z terenów po 

byłym Terminalu Towarowych Odpraw Celnych na przejściu granicznym w Olszynie zajmuje 

negatywne stanowisko w sprawie likwidacji w/w wyjazdu. 

Skomunikowanie z drogą krajową nr 18 byłego przejścia granicznego w Olszynie gwarantuje 

właściwe gospodarcze i usługowe wykorzystanie potencjału i infrastruktury tego terenu,          

a także wzrost aktywności gospodarczej oraz rozwój Gminy Brody, Powiatu Żarskiego i 

naszego regionu. 

Nie widzimy żadnych podstaw do likwidacji tego zjazdu, a jego zamknięcie spowoduje utratę 

atrakcyjności gospodarczej terenów po byłym przejściu granicznym w m. Olszyna, utratę 

miejsc pracy obecnie zatrudnionych tam ludzi i wycofanie się przedsiębiorców działających 

oraz inwestujących na tym terenie, tym bardziej, że budowa terminala drogowych przejść 

granicznych w Olszynie zakończona w roku 2000 pochłonęła ogromne środki finansowe z 

budżetu państwa oraz Unii Europejskiej, które po zamknięciu zjazdu okazałyby się 

całkowicie zmarnowane. 

 

 

 

 

 


